ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1525/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
disponibilização de uma sala de reunião, para a UBS Canhanduba, localizada na Rua João
Thomaz Pinto.

JUSTIFICATIVA:

A disponibilização de uma sala de reunião adequada é de fundamental importância para o
aprimoramento  das  atividades  e  a  otimização  do  trabalho  das  equipes  de  saúde,
impactando positivamente a qualidade dos serviços oferecidos à comunidade. Este espaço
privativo  e  estruturado  proporcionará  a  realização  de  reuniões  regulares  de  equipe,
essenciais  para  a  discussão  de  casos  clínicos,  o  planejamento  de  ações,  a  avaliação  de
indicadores  de  saúde,  o  alinhamento  de  fluxos  de  trabalho  e  o  aprimoramento  da
comunicação entre os membros da equipe.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE ABRIL DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD